КАМАРЧАГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]      «27» июня 2024 г.                      п. Камарчага                                           7-25р

 Об установлении размера платежа за торговое место за право участвовать в ярмарке и размещение нестационарных торговых точек на территории Камарчагского сельсовета Манского района

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Камарчагского сельсовета, Камарчагский сельский Совет депутатов
   РЕШИЛ.
1. Установить размер платежа (ежедневного взноса), за торговое место, за право участвовать в ярмарке, в следующих размерах:
    1.1. Торговля в открытых рядах и палатках – согласно занимаемой площади, лицами осуществляющими торговлю, зарегистрированными на территории Манского района Красноярского края:
   - до 5 кв.м – 10 (десять) рублей за 1 кв.м;
   - свыше 5 кв.м – 15 (пятнадцать) рублей за 1 кв.м;
   1.2. Торговля в открытых рядах и палатках – согласно занимаемой площади, лицами осуществляющими торговлю, не зарегистрированными на территории Манского района Красноярского края: 50 (пятьдесят) рублей за 1 кв.м;
1.3. Торговля с машин и прицепов – 300 (триста) рублей с единицы;
     2. Установить размер платежа (ежемесячного взноса) за размещение нестационарной торговой точки:
     2.1. Торговля из, нестационарных торговых точек площадью 50 (пятьдесят) и менее кв.м - 70 (семьдесят) рублей за 1 кв.м;
     2.2. Торговля из, нестационарных торговых точек площадью более 50 (пятидесяти) кв.м - 50 (пятьдесят) рублей за 1 кв.м;
     3. Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов,
Глава Камарчагского сельсовета                                                     А.Н.Ирбеткин